

ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದರಾಜ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಮುಧೋಳ ರಸ್ತೆ, ಜಮಖಂಡಿ-587301 ಬಾಗಲಕೋಟೆಜಿಲ್ಲೆ

Bagalkot University (State Public University of Govt. of Karanataka) Mudhol Road, Jamkhandi-587301 Dist: Bagalkote



Mail ID :bgkujkd@gmail.com Website: https://bgku.ac.in

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ

Tel No: (08353)295123, 295124

BGKUJ/RO/2023-24/

Date:15-12-2023

ಕಛೇರಿ ಆದೇಶ

ವಿಷಯ: ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ "ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕುಂದುಕೊರತೆ (Redressal) ನಿವಾರಣೆಗಾಗಿ Ombudsperson ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:15-12-2023.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ "ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕುಂದುಕೊರತೆ (Redressal) ನಿವಾರಣೆಗಾಗಿ UGC (Redressal of Grievances of students) Regulations 2023 ರ ಪ್ರಕರಣ 5 ರನ್ವಯ Ombudsperson ನೇಮಕ ಮಾಡಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವುದರಿಂದ ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ "ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕುಂದು ಕೊರತೆಯನ್ನು ನಿವಾರಿಸಲು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ Ombudsperson ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸಂ:ಬಾ.ವಿ.ವಿ.ಜ/ಕುಸಕಾ/ಡಿಪಿಎಆರ್/2023–24/ ದಿನಾಂಕ:

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖದನ್ವಯ, ಡಾ. ವೆಂಕಟೇಶ.ಎ ರಾಯ್ಕರ್. ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಸಂಜಯ ಗೋಡಾವತ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಯಸಿಂಗಪುರ, ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ. ಪೊ.ನಂ:9011039811 ಇವರನ್ನು ಬಾಗಲಕ್ಕೊಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕುಂದುಕೊರತೆ (Redressal) ನಿವಾರಿಸಲು ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿ Ombudsperson ಅಂತ ಮೂರು ವರ್ಷ ಅವಧಿಗೆ ನೇಮಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿಯವರು UGC ನಿಯಮಾವಾಳಿಗಳನ್ವಯ Ombudsperson ಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

> (ಕುಲಸಚವರು ಬಾಗಲಕುಲಾಸಚಿವರು ಶ್ರಾಂಶ ಸರ್ಕಾರವ ರಾಜ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಜಮಖಂಡ - 587301. ಜಿ. ಬಾಗಲಕೋಟ. 44

ಇವರಿಗೆ,

ಡಾ. ವೆಂಕಟೇಶ ಎ. ರಾಯ್ಕರ್. ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಸಂಜಯಗೋಡಾವತ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಯಸಿಂಗಪುರ, ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ.

ಪ್ರತಿ.

- 1. ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಅಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2. Chairman, UGC , Bahadur Shah ZafarMarg, New Delhi 110002
- 3. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 4. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕುಲಪತಿಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ.
- 5. ಉಪಕುಲಸಚಿವರು (ಡಿಪಿಎಆರ್), ಕುಲಸಚಿವರಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ.
- 6. ಕುಲಸಚಿವರ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ.
- 7. ರಕ್ಷಾ ಪ್ರತಿ.



OFFICE ORDER

Sub: Appointment of Ombudsperson for Students Grievance Redressal in Bagalkot University

Reference: Hon'ble Vice Chancellor's Approval dated 15-12-2023

Preamble:

As per Article 5 of UGC (Redressal of Grievances of Students) Regulations 2023, it is necessary to appoint an ombudsperson for Bagalkot University. Hence to address the Student / Stake holder Grievances the Ombudsperson for Bagalkot university is appointed as below.

BGKUJ/RO/2023-24/

cited above, With reference reference to the subject and

Dr. Venkatesh A. Raikar Former Vice Chancellor, Sanjay Godawat University,

Jayasingpur, Maharashtra Mobile No: 9011039811, has been appointed and as

Ombudsperson for a period of 3 years for the redressal of student grievances of Bagalkot University.

Further, Dr. Venkatesh A. Raikar is informed to carry out the function of ombudsperson as per UGC rules.

> Sunatersity (State Public University of Govt. of Karnataka) Jamkhandi-587301. Dist. Bagalket. VIC_

Dated:

To,

Dr. Venkatesh A. Roykar Former Vice Chancellor, Sanjay Godawat University, Jayasingpur, Maharashtra

Copy to;

- 1. Personal secretary to Hon'ble Governor, Rajbhavan, Bengaluru
- 2. Chairman, UGC, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi 110002
- 3. Chief Secretary of Govt. of Karnataka, Higher Education Department, Bengaluru
- 4. Personal secretary to Hon'ble Vice Chancellor, Vice Chansollor's office, Bagalkot University, Jamkhandi
- 5. Deputy Registrar, (DPAR), Registrar's office, Bagalkot University, Jamkhandi
- 6. Office of Registrar, Bagalkot University, Jamkhandi
- 7. Office Copy